
BESLUIT tot goedkeuring van het Faunabeheerplan Vos 2024-2029 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 28 november 2023, nr. 
2144318/2148766 tot goedkeuring van het Faunabeheerplan Vos 2024-2029 van de Stichting 
Faunabeheereenheid Noord-Holland  

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

gelet op artikel 3.12, eerste tot en met zevende lid, van de Wet natuurbescherming, betreffende 
de opstelling, vaststelling en de goedkeuring van faunabeheerplannen;  

gelet op Afdeling 6.11 van de Omgevingsverordening NH2020, betreffende regels ten aanzien 
van faunabeheerplannen;  

overwegende dat het bestuur van de Stichting Faunabeheereenheid Noord-Holland - bestaand uit 
een onafhankelijke voorzitter en een secretaris en daarnaast uit zes personen uit de volgende 
geledingen: Land- en Tuinbouw Organisatie Noord, afdeling Noord-Holland, de Koninklijke 
Nederlandse Jagersvereniging, de Nederlandse Organisatie voor Jacht en Grondbeheer en de 
Wildbeheereenheden, Staatsbosbeheer, Stichting Landschap Noord-Holland, Vereniging 
Natuurmonumenten, Waternet, Provinciaal Waterleidingbedrijf Noord-Holland, Stichting Goois 
Natuurreservaat, Hollands Particulier Grondbezit en Agrarische Collectieven Noord-Holland - het 
beheerplan vastgesteld; 

Besluiten: 

Het Faunabeheerplan Vos 2024-2029, zoals dit door het bestuur van de Stichting 
Faunabeheereenheid Noord-Holland op 20 september 2023 is vastgesteld en bij ons college is 
ingediend, goed te keuren. Het Faunabeheerplan Vos 2024-2029 heeft een geldigheidstermijn 
van 6 jaar vanaf de datum van dit goedkeuringsbesluit. 

Toelichting: 
 
Het Faunabeheerplan Vos 2024-2029 is op 20 september 2023 door het bestuur van de Stichting 
Faunabeheereenheid Noord-Holland vastgesteld en ter goedkeuring bij ons ingediend. Wij 
hebben getoetst of het voldoet aan de inhoudelijke eisen die de Wet natuurbescherming stelt aan 
het opstellen, vaststellen en goedkeuren van een faunabeheerplan en of het voldoet aan de 
inhoudelijke eisen van Afdeling 6.11 van de Omgevingsverordening NH2020. Het 
Faunabeheerplan Vos 2024-2029 voldoet aan deze eisen.  

Voordat het faunabeheerplan kan worden uitgevoerd is een ontheffing vereist. De goedkeuring 
van het faunabeheerplan is dan ook niet gericht op een zelfstandig rechtsgevolg. Er staat daarom 
geen bezwaar en beroep open tegen dit besluit. 

 

Haarlem,                       28 november 2023. 



 

 

Gedeputeerde staten van Noord-Holland, 

 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris. 


